NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2022年 1月 25日

各位

株 式 会 社 中 京 銀 行

株式会社ゼロボードとの脱炭素経営支援のための
業務提携締結について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、GHG(温室効果ガス)排出量算定・可視化クラウドサービ

ス「zeroboard（ゼロボード）」を提供する株式会社ゼロボード（代表取締役 渡慶次 道隆）

と脱炭素経営支援のための業務提携を締結いたしましたので、お知らせします。

株式会社ゼロボードは、企業活動やそのサプライチェーン由来の GHG排出量を、国際基準

である GHG プロトコル*1 の区分、Scope1～3*2 に基づいて算定・可視化することにより、

企業のカーボンニュートラル実現を支援しています。

今回の業務提携を通じて、脱炭素経営に興味をお持ちの企業への「zeroboard」導入支援

や、中小企業のカーボンニュートラルに関する課題解決に取り組むとともに、事業活動を

通じて SDGsの達成に貢献し、持続可能な社会の実現に努めてまいります。

【契約先の概要】

社  名 株式会社 ゼロボード

所 在 地 東京都港区港南 2-15-1 品川インターシティ A棟 22F SPROUND

代 表 者 代表取締役 渡慶次 道隆

事業内容

・温室効果ガス排出量算定・可視化クラウドサービス「zeroboard」の開発・

提供

・電力・環境価値に関するコンサルティング

・ブランディング・キャンペーン支援

設  立 2021年 8月

Ｕ Ｒ Ｌ https://zeroboard.jp

（*1）温室効果ガス（Green House Gas）の排出量を算定・報告する際の国際基準

（*2）事業者による GHG排出量の算定・報告対象区分

    Scope1：自社の事業活動における直接的な GHG排出

Scope2：他社から供給された電気、熱、蒸気の使用により発生する間接的な GHG排出

Scope3：上記以外の事業活動に関わるサプライチェーンの GHG排出

以上